CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que a Unidade de Pronto Atendimento –

UPA, do Jardim Anita, tenha atendimento pediátrico.

A unidade em questão carece de unidade pediátrica, o que

torna o serviço deficiente, visto que inúmeras famílias acorrem com

suas crianças ao local em busca de atendimento apropriado, necessitando

socorrerem-se ao Pronto Socorro Infantil, bastante distante daquela

região.

Desta feita, indicamos a presente medida a fim de garantir

a saúde e o bem-estar das crianças residentes na região do Jardim

Anita.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 8 de abril de 2022.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR